
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Číslo smlouvy (variabilní symbol): bude doplněno

Smluvní strany

Poskytovatel: Mateřská škola a Základní škola Na cestě, s.r.o., IČ 288 27 147 (dále také jen „škola“)

se sídlem Husova 168, 53003 Pardubice

zastoupená Janem Teterou, jednatelem

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 30001.

a

Objednatel: jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte, datum nar.

adresa trvalého bydliště 

kontaktní adresa, pokud je odlišná od adresy trvalého bydliště

(dále také jen „zákonný zástupce“)

Dítě, jehož vzdělávání je předmětem této smlouvy: jméno a příjmení, datum nar.

(dále také jen „dítě“)

uzavírají po vzájemné dohodě smlouvu o poskytování předškolního vzdělávání podle § 1746 odst. 2 a 

souvisejících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále také jen 

„smlouva“). 

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce při zajištění vzdělávání a stanovení podmínek vzdělávání dítěte. 

Touto smlouvou se za uvedených podmínek zavazuje škola zajistit vzdělávání v souladu se zákonem č.

561/2004 Sb., školský zákon, a podle Rámcového vzdělávacího programu. Zákonný zástupce se 

zavazuje hradit školné za poskytování vzdělávání a další platby ve výši a způsobem uvedeným v této 

smlouvě, jakož i dodržovat ostatní povinnosti vyplývající ze smlouvy a z vnitřních předpisů školy.

Článek II.

Úvodní prohlášení

Škola prohlašuje, že je na základě rozhodnutí MŠMT řádně zaregistrovaným subjektem v Rejstříku 

škol a školských zařízení MŠMT, IZO 181096714, a je oprávněna poskytovat vzdělávání dle zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon.

Zákonný zástupce prohlašuje, že byl seznámen se vzdělávací koncepcí školy a principy Montessori 

pedagogiky a souhlasí s nimi.



Článek III.

Práva a povinnosti smluvních stran

Škola, její zaměstnanci, zákonní zástupci a děti jsou povinni řídit se právními předpisy, touto 

smlouvou a vnitřními předpisy školy.

Zákonní zástupci mají právo na:

- informace o průběhu a náplni vzdělávání, a to zejména formou pravidelných schůzek 

zákonných zástupců a individuálních konzultací,

- informace o podmínkách vzdělávání ve škole a o zjištění kontrolních orgánů,

- seznámení se s výroční zprávou školy.

Zákonní zástupci mají povinnost:

- seznámit se s vnitřními předpisy školy, školním vzdělávacím programem a školním řádem,

- spolupracovat se školou při výchovně-vzdělávacím procesu, včetně osobní účasti na 

individuálních konzultacích,

- informovat školu o zdravotním stavu dítěte,

- odevzdat řádně a úplně vyplněný evidenční list dítěte a informovat školu o změnách 

osobních a jiných údajů v něm uvedených,

- řádně a včas hradit školné a další platby.

Škola má právo na:

- řádné a úplné informace o dítěti,

- dodržování vnitřních předpisů školy dětmi i zákonnými zástupci,

- součinnost zákonných zástupců při výchovně-vzdělávacím procesu,

- řádné a včasné hrazení školného a dalších plateb.

Škola má povinnost:

- poskytovat vzdělání v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem,

- využívat školné a další platby ke stanovenému účelu,

- zajistit vybavení a provoz školy,

- zpřístupnit žákům a zákonným zástupcům vhodným způsobem vnitřní předpisy školy, školní 

vzdělávací program, školní řád a další informace, na něž mají zákonní zástupci právo.

Článek IV.

Školné a další platby

Školné

Smluvní strany se dohodly, že školné činí 8.500 Kč za měsíc (slovy: osm tisíc pět set korun českých) 

v období září – červen každého školního roku. Školné je hrazeno měsíčně, vždy k 5. dni v měsíci. Škola

má právo na valorizaci školného pro každý další školní rok nejvýše o 5% aktuálního školného. 

Valorizaci školného je škola povinna oznámit zveřejněním nového ceníku do 30. 4. aktuálního 

školního roku a je platná od školního roku následujícího po zveřejnění ceníku.



Školné zahrnuje:

- realizaci výchovně-vzdělávacího procesu v pracovních dnech v provozní době školy dle 

školního řádu a v souladu s organizací školního roku,

- školní potřeby a pomůcky,

- mimořádné aktivity (výlety, divadla, jiné akce) dle plánu školy.

Záloha na školné ve výši 4.500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých) je splatná do 30 dnů od 

převzetí rozhodnutí o přijetí dítěte ke vzdělávání. V případě zahájení vzdělávání je tato záloha 

započítána na první platbu školného. V případě nenastoupení vzdělávání plní záloha funkci smluvní 

pokuty a není objednateli vrácena.

Školné se v případě absence dítěte nekrátí.

Speciální ustanovení o výši školného v období letních prázdnin

Smluvní strany se dohodly, že v období letních prázdnin činí školné 2.000 kč za týden (slovy: dva tisíce

koru českých) a je uhrazeno na základě přihlášky dítěte k prázdninovému provozu do 30. 6. školního 

roku dle počtu týdnů, na které je dítě k docházce v období letních prázdnin přihlášeno. Ostatní 

ujednání zůstávají beze změny.

Další platby

Stravné je stanoveno ceníkem a je hrazeno za uplynulý měsíc zpětně na základě vyúčtování zaslaného

na e-mailovou adresu zákonného zástupce. Změna výše stravného je platná od prvního dne měsíce 

následujícího po dni oznámení změny zveřejněním nového ceníku. Splatnost stravného je do 3 dnů 

od zaslání vyúčtování.

Úhrada plateb

Všechny platby budou hrazeny na účet školy vedený u Fio banky, a.s. číslo: 2301910285 /2010 pod 

variabilním symbolem, kterým je číslo této smlouvy. Změnu čísla účtu je škola oprávněna 

jednostranně sdělit, bez nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

Článek V.

Organizace školního roku

Školní rok začíná 1. září a končí 31. srpna následujícího roku. Provoz školy může být přerušen nebo 

omezen ve dnech podzimních, vánočních a jarních prázdnin dle vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci 

školního roku, v platném znění. Po dobu letních prázdnin dle vyhlášky č. 16/2005 Sb., o organizaci 

školního roku, v platném znění, může být provoz omezen nebo přerušen na dobu nejvýše 6 týdnů. 

V průběhu školního roku může ředitel dále vyhlásit nejvýše 3 dny, ve kterých bude provoz přerušen.

Za přerušení nebo omezení provozu v souladu s touto smlouvu nevzniká nárok na krácení školného.

V případě přerušení provozu nad rámec této smlouvy je škola povinna refundovat objednateli 

poměrnou část školného dle počtu dní, ve kterých byl provoz přerušen, případně tuto refundaci 

započíst na pohledávky vůči objednateli.



Článek VI.

Trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. Účinnost smlouvy je 

vázána na odkládací podmínky, kterými jsou přijetí dítěte ke vzdělávání a úhrada zálohy na školné dle

čl. IV. Za předpokladu splnění podmínek bude dítěti poskytováno vzdělávání od měsíce: září 2023.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou do konce školního roku následujícího po přijetí dítěte ke 

vzdělávání. Neoznámí-li zákonný zástupce nejpozději do 31. května roku školního roku, že dítě 

nebude pokračovat ve vzdělávání u poskytovatele, prodlužuje se smlouva vždy do konce 

následujícího školního roku, a to až do ukončení předškolní docházky žáka.

Sjednává se zkušební doba v délce tří měsíců, ve které může být smlouva jednostranně ukončena 

kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. 

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

Zákonný zástupce je oprávněn vypovědět smlouvu z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci 

doručení výpovědi poskytovateli. Po dobu běhu výpovědní lhůty je zákonný zástupce povinen hradit 

školné ve splátkách dle bodu IV.

Škola je oprávněna vypovědět smlouvu z důvodu závažného nebo opakovaného méně závažného 

porušení této smlouvy nebo vnitřních předpisů školy zákonnými zástupci nebo žákem, a to po 

předchozím upozornění na možnost výpověď smlouvy. Za závažné porušení smlouvy se považuje 

prodlení s jakoukoli platbou dle čl. IV delší než 30 dnů.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

Změny této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak.

Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.

V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže neplatným nebo některé ustanovení chybí, 

zůstávají ostatní ustanovení smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto neplatného ustanovení 

se použije ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou povahou a 

účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě. Dále se smluvní strany 

navzájem ujišťují, že ujednání v této smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře a 

v souladu s dobrými mravy.



Poskytovatel: Mateřská škola a Základní škola Na cestě, s.r.o.

podpis:

jméno, funkce: Jan Tetera, jednatel

datum:

Objednatel: bude doplněno

podpis:

datum:


